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Typisch STAHL CraneSystems: 
Innovation, die aus Erfahrung 
kommt

Typical STAHL CraneSystems: 
Innovation out of experience

Typiquement STAHL Crane-
Systems: L’innovation issue de 
l’expérience

Kettenzüge ST

Das neue Kettenzugprogramm ST 
zählt zu den profiliertesten und 
umfangreichsten, die heute welt-
weit angeboten werden. Jeder 
Kettenzug-Typ für sich verfügt 
über individuell vorteilhafte Lei-
stungsmerkmale. Allen gemein-
sam ist die sprichwörtliche 
Kompetenz von STAHL Crane-
Systems in der Fördertechnik.

Überzeugende Vorteile auf 
die Reihe gebracht - durch-
gängig!

• Sicherster Kettenzug  
die Typen ST 10 - ST 60 haben 
eine patentierte Kettenführung, 
die aus massivem Guß gefertigt 
ist. Die geschlossene Ketten-
führung integriert die tragen-
den Komponenten in einem 
Bauteil, dadurch wird die Last 
dort getragen, wo sie angreift - 
die Aufhängung ist direkt, der 
Kraftfluss geht nicht über das 
Gehäuse!

• Einfachste Wartung 
des Kettentriebes durch die 
fliegend gelagerte Antriebs-
welle. Kettennuss, Kettenaus-
werfer und Kettenführung 
lassen sich für Inspektionen 
einfach ein-und ausbauen.    

• Leichteste Prüfung 
der Bremsen - keine Nachstel-
lung erforderlich (ST10-60).

• Schnellste Verfügbarkeit  
durch vorkonfektionierte 
Komponenten und modernste 
Fertigungssteuerung erreichen 
wir kürzeste Lieferzeiten für alle 
Kettenzüge der Baureihe ST. 

Weitere Pluspunkte der neuen 
Kettenzug-Generation ST:

+ komprimierte Baumaße
+ leistungsstarke Antriebstech-

nik nach Maß
+ viele Optionen verfügbar
+ hoch verschleißfeste Ketten in 

Sondergüte
+ abgerundetes Produktpro-

gramm von 125 kg - 6300 kg
+ leichtgängige Fahrwerke
+ kundenspezifische Lösungen

ST chain hoists

The new ST chain hoist 
programme is one of the most 
distinctive and comprehensive 
programmes on offer today world-
wide. Each chain hoist model has 
individual advantages as regards 
its performance characteristics; 
all share in STAHL CraneSystems 
legendary material handling com-
petence.

Convincing advantages 
combined in series - hoist for 
hoist!

• Extremely safe chain hoist
The ST 10 - ST 60 models have a 
patented chain guide made of 
solid cast metal. The enclosed 
chain guide integrates the load-
bearing components into a sin-
gle sub-assembly, thus the load 
is supported where it is applied 
- suspension is direct, the 
power flux not transmitted 
through the housing!

• Extermely simple maintenance
of the chain drive thanks to the 
overhung drive shaft. Chain 
sprocket, chain ejector and 
chain guide are easy to 
dismantle and assemble for 
servicing.

• Extremely easy inspection
of the brakes - no adjustment 
necessary (ST10-60).

• Extremely fast availability
We achieve the shortest 
delivery times for all chain 
hoists of the ST series by 
means of pre-assembled 
components and up-to-date 
production control.

Further advantages of the new 
generation of ST chain hoists:

+ reduced dimensions 
+ powerful drive technology 

made-to-measure
+ many options available
+ extremely wear resistant 

chains in special quality
+ well-rounded product range 

from 125 kg - 6300 kg
+ smooth-running trolleys
+ customer specific solutions

Palans à chaîne ST

Les palans à chaîne du nouveau 
programme ST comptent parmi les 
plus professionnels et les mieux 
équipés proposés aujourd’hui sur 
le marché. Chaque type de palan à 
chaîne dispose de caractéri-
stiques propres et particulière-
ment intéressantes. Ils ont tous en 
commun le savoirfaire reconnu de 
STAHL CraneSystems dans le 
domaine de la manutention.

Des avantages décisifs sur 
toute la ligne!

• Palan à chaîne extrêmement 
fiable
Les types ST 10 - ST 60 ont un 
guide-chaîne breveté fabriqué en 
fonte massive. Le guide-chaîne 
fermé intègre les composants 
porteurs dans un sous-ensemble ; 
il en résulte que la charge est 
supportée la où elle agit - La sus-
pension est directe, le flux de 
force ne passe pas par le carter!

• Entretien extrêmement simple
de l'entraînement de la chaîne 
du fait que l'arbre d'entraîne-
ment est en porte-à-faux. Noix 
d'entraînement, éjecteur de 
chaîne et guide-chaîne sont 
faciles à poser et à déposer 
pour des inspections.

• Contrôle très facile
des freins - Pas nécessaire de 
rattraper le jeu (ST10-60).

• Disponibilité très rapide
Grâce à des composants prépa-
rés et au pilotage très moderne 
de la production, nous atteignons 
des délais de livraison extrême-
ment courts pour tous les palans 
à chaîne de la série ST.

Autres atouts de la nouvelle 
génération de palans à chaîne ST:
+ Construction de forme ramassée
+ Puissante technique d'entraîne-

ment sur mesure
+ Beaucoup d'options disponibles
+ Chaînes extrêmement résistan-

tes à l'usure, en qualité spéciale
+ Programme bien étoffé de pro-

duits, de 125 kg à 6300 kg
+ Chariots manœuvrant facile-

ment 
+ Solutions spécifiques du client
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Die neuen ST Kettenzüge im 
Überblick

The new ST chain hoists at a 
glance

Les nouveaux palans à chaîne 
ST en un coup d'œil

1 Bremse
2 Motor
3 Aufhängung
4 Rutschkupplung
5 Getriebe
6 Kettenführung
7 Kettennuss
8 Steuerung
9 Hakengeschirr/Hakenflasche
10 Kettenspeicher

1 Brake
2 Motor
3 Suspension
4 Slipping clutch
5 Gear
6 Chaine guide
7 Chain sprocket
8 Control /terminal box
9 Bottom hook block
10 Chain box

1 Frein
2 Moteur
3 Suspension
4 Limiteur de couple
5 Réducteur
6 Guide chaîne
7 Noix de chaîne
8 Coffret de commande
9 Moufle
10 Bac à chaîne

ST 05

ST 10 - ST 60

Die Kettenzüge ST 05 bis ST 60 bilden ein neues Profi-Programm 
für Hebezeuge im Traglastbereich von 125 bis 6300 kg.
Sie zeichnen sich durch Merkmale aus, die für den Anwender 
entscheidende Gebrauchsvorteile ergeben. 
Es ist ein Programm, wie es von einem Pionier der Fördertechnik 
erwartet wird.

The chain hoists ST 05 to ST 60 form a new programme of 
professional hoists in a capacity range from 125 to 6300 kg.
They are distinguished by characteristics offering decisive advan-
tages in use.
It is a programme such as is only to be expected from a pioneer 
in material handling.

Les palans à chaîne ST 05 à ST 60 constituent un nouveau programme 
professionnel de palans dans la gamme des capacités de charge de 
125 à 6300 kg.
Ils se distinguent par des caractéristiques qui procurent à l'utilisateur 
des avantages d'usage décisifs.
C'est un programme tel que vous attendiez d'un pionnier de la 
manutention.
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Die neuen ST Kettenzüge im 
Überblick

The new ST chain hoists at a 
glance

Les nouveaux palans à chaîne 
ST en un coup d'œil

• Massive, hochfeste Kettenfüh-
rung, (6) die den Kettentrieb voll 
umschließt, sorgt auch bei rau-
hen Anwendungsbe-
dingungen für einen funktions-
sicheren Lauf der Kette

• Hohe Hubgeschwindigkeiten, 
kraftvoller Hubmotor (2); 1 oder 
2  Hubgeschwindigkeiten (1:4)

• Wartungsarme, asbestfreie 
elektromagnetische Scheiben-
bremse (1) bei ST 10-ST 60, bei 
ST 05 Verschiebeanker-Brems-
motor (Konusbremse). 
Hohe Lebensdauer  - sicher 
auch bei Tippbetrieb

• Rutschkupplung (4) - einfach 
einstellbar von außen. Präzises 
Ansprechen und geringer Stoß-
faktor durch Einbau in der 2. 
Getriebestufe

• Bis 2000 kg (ST 2010-8..) wahl-
weise Direkt- oder Schütz-
steuerung, darüber standard-
mäßig Schützsteuerung mit 
Hauptschütz, Steuerspannung 
48 V

• Bedienerfreundliches, ergono-
misch gestaltetes Steuergerät

• Extrem kurze Bauhöhe bei 
Ösenaufhängung, starrer Auf-
hängung und beim Fahrwerk

• Starre Aufhängung ergibt gün-
stige Bauhöhe beim Einbau in 
Anlagen und verhindert das 
"Schwingen" des Kettenzuges 
am Fahrwerk

• Verschleißfeste, einsatzgehär-
tete Kettennuss (7)

• 2 Fahrgeschwindigkeiten (1:4) 
ermöglichen exaktes Positio-
nieren der Last

• Einfache elektrische Montage 
durch Steckverbindungen

• Ständiges Erfassen der 
Betriebsstunden durch einen 
Betriebsstundenzähler als 
Option

• Solid, high-tensile chain guide 
(6) enclosing chain drive com-
pletely, ensures that chain runs 
reliably even in harsh operating 
conditions

• Fast hoisting speeds, powerful 
motor (2); 1 or 2 hoisting speeds 
(1:4)

• Low-maintenance, asbestos-
free electromagnetic disc 
brake (1) on ST 10-ST 60, 
sliding rotor brake motor 
(conical brake) on ST 05. 
Long service life - safe even in 
inching operation

• Slipping clutch (4) easily adju-
sted from outside. Accurate 
reaction and low impact factor 
due to integration into 2nd gear 
step

• Up to 2000 kg (ST 2010-8..) 
optionally direct or contactor 
control, above this capacity as 
standard equipment contactor 
control with main contactor, 
control voltage 48 V

• Easy handling with ergonomic 
control pendant

• Extremely short headrooms 
whether with eye suspension, 
rigid suspension or trolley

• Rigid suspension permits low 
headroom for installation in 
systems and prevents chain 
hoist swinging on trolley

• Wear-resistant, case-harde-
ned chain sprocket (7)

• 2 travel speeds (1:4) permit 
accurate positioning of the load

• Simple electrical installation by 
means of plug connections

• Constant recording of operating 
hours by means of optional 
operating hours counter

• Guide-chaîne massif (6) et à 
haute résistance, enfermant 
complètement l'entraînement 
de chaîne et garantissant une 
marche fiable de la chaîne 
aussi dans les conditions 
d'opération dures

• Grandes vitesses de levage, 
moteur puissant (2); 1 ou 2 
vitesses de levage (1:4)

• Pour ST 10-ST 60, frein électro-
magnétique à disque (1), à la gar-
niture sans amiante, nécessitant 
peu d'entretien, pour ST 05 
moteur-frein à rotor coulissant 
(rotor conique). Longue durée de 
vie - sécurité aussi en cas de 
brefs enclenchements du moteur

• Limiteur de couple à friction (4) 
- réglage aisé de l'extérieur. 
Réaction précise et facteur de 
choc faible grâce à la situation 
au deuxième étage du 
réducteur

• Jusqu'à 2000 kg (ST 2010-8..) 
commande directe ou commande 
t.b.t., pour les capacités plus 
hautes comme équipement stan-
dard commande t.b.t. avec con-
tacteur général, tension de 
commande 48 V

• Pilotage facile grâce à sa boîte 
de commande ergonomique

• Hauteur perdue très faible soit 
en exécution fixe à œillet, soit 
avec suspension rigide ou sur 
chariot

• Une suspension rigide permet 
une hauteur perdue très faible 
pour le montage dans les instal-
lations et prévient  le balance-
ment du palan dans le chariot

• Noix de chaîne résistante à 
l'usure, cémentée et trempée (7)

• 2 vitesses de direction (1:4) per-
mettent un positionnement 
exact de la charge

• Installation électrique aisée 
grâce aux fiches de connection

• Saisie permanente des heures 
d'utilisation par le compteur de 
temps d'utilisation en option

Eine moderne Fertigungstechnik 
und Materialwirtschaft garantie-
ren kurze Lieferzeiten und 
Liefertreue.

Modern manufacturing 
technology and materials 
management guarantee short 
delivery times and reliable 
delivery dates.

Une technique de production et 
une gestion des matériaux 
moderne assorties à cette 
nouvelle réalisation garantissent 
de courts délais et le respect des 
spécifications de commande.
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50 Hz 60 Hz 50 Hz 60 Hz 50/60 Hz 50/60 Hz Typ
[kg] [m/min] [kW] [kW] [%ED] [c/h] Type
125 3m

(M6)
2m

(M5)

8
8/2
16

16/4

10
10/2,5

20
20/5

ST 0501-8
ST 0501-8/2
ST 0501-16
ST 0501-16/4

1/1
1/1
1/1
1/1

0,2
0,2/0,05

0,4
0,4/0,1

0,24
0,24/0,06

0,48
0,48/0,12

40
35/15

40
35/15

240
180/360

240
120/240

A04 18

18

10

10

24

24

16

16

42

42

19 34

34

25

25

250 1Am
(M4)

8
8/2

10
10/2,5

ST 0502-8
ST 0502-8/2

1/1
1/1

0,4
0,4/0,1

0,48
0,48/0,12

40
35/15

240
120/240

A04 18 10 24 16 42 19 34 25

320 1Bm
(M3)

6
6/1,5

7
7/1,7

ST 0503-6
ST 0503-6/1,5

1/1
1/1

0,4
0,4/0,1

0,48
0,48/0,12

40
35/15

240
120/240

A04 18 10 24 16 42 19 34 25

500 1Am
(M4)

4
4/1
8

8/2
12

12/3

4,8
4,8/1,2

10
10/2,5

14
14/3,6

ST 0502-8
ST 0502-8/2
ST 1005-8
ST 1005-8/2
ST 1005-12
ST 1005-12/3

2/1
2/1
1/1
1/1
1/1
1/1

0,4
0,4/0,1

0,8
0,8/0,2

1,2
1,2/0,3

0,48
0,48/0,12

0,96
0,96/0,24

1,4
1,4/0,36

40
35/15

60
40/20

60
40/20

240
120/240

360
120/240

360
120/240

A04

E21

E22

18

38

38

10

11

11

26

46

46

16

17

17

42

59

59

19

20

20

36

61

61

25

26

26

630 1Bm
(M3)

3,2
3,2/0,75

3,5
3,5/0,85

ST 0503-6
ST 0503-6/1,5

2/1
2/1

0,4
0,4/0,1

0,48
0,48/0,12

40
35/15

240
120/240

A04 18 10 26 16 42 19 - -

1000 1Am
(M4)

2m
(M5)
1Am
(M4)

4
4/1
6

6/1,5
8

8/2
12

12/3

4,8
4,8/1,2

7,2
7,2/1,8

10
10/2,5

14
14/3,6

ST 1005-8
ST 1005-8/2
ST 1005-12
ST 1005-12/3
ST 2010-8
ST 2010-8/2
ST 2010-12
ST 2010-12/3

2/1
2/1
2/1
2/1
1/1
1/1
1/1
1/1

0,8
0,8/0,2

1,2
1,2/0,3

1,5
1,5/0,37

2,3
2,3/0,57

0,96
0,96/0,24

1,4
1,4/0,36

1,8
1,8/0,44

2,8
2,8/0,68

60
40/20

60
40/20

60
40/20

60
40/20

360
120/240

360
120/240

360
120/240

360
120/240

E21

E22

E31

E32

41

41

72

72

11

11

12

12

53

53

84

84

17

17

18

18

62

62

88

88

20

20

21

21

64

64

104

104

26

26

27

27

1250 3m
(M6)

6
6/1,5
16/4

7,2
7,2/1,8
20/5

ST 2006-12
ST 2006-12/3
ST 3212-16/4

2/1
2/1
1/1

1,5
1,5/0,37
3,8/0,9

1,8
1,8/0,44
4,6/1,1

60
40/20
33/17

360
120/240
100/200

E31

E42

75

110

12

14

101

140

18

23

110

158

21

23

112

171

27

29
1600 1Bm

(M3)
2m

(M5)
1Am
(M4)

8
8/2
8/2

12/3

10
10/2,5
10/2,5

14/3,6

ST 3016-8
ST 3016-8/2
ST 3216-8/2

ST 3216-12/3

1/1
1/1
1/1

1/1

2,3
2,3/0,57
2,4/0,6

3,8/0,9

2,8
2,8/0,68
2,9/0,72

4,6/1,1

60
40/20
50/20

33/17

360
120/240
140/280

100/200

E32

E42

E42

72

110

110

13

14

14

98

140

140

22

23

23

107

158

158

22

23

23

109

171

171

28

29

29

2000 2m
(M5)
1Am
(M4)

4
4/1
6

6/1,5

4,8
4,8/1,2

7,2
7,2/1,8

ST 2010-8
ST 2010-8/2
ST 2010-12
ST 2010-12/3

2/1
2/1
2/1
2/1

1,5
1,5/0,37

2,3
2,3/0,57

1,8
1,8/0,44

2,8
2,8/0,68

60
40/20

60
40/20

360
120/240

360
120/240

E31

E32

75

75

12

12

101

101

18

18

110

110

21

21

112

112

27

27

2500 1Am
(M4)

6/1,5
8/2

7,2/1,8
10/2,5

ST 5025-6/1,5
ST 5025-8/2

1/1
1/1

3,0/0,76
3,8/0,9

3,6/0,91
4,6/1,1

40/20
33/17

120/240
100/200

E42 118
118

15
15

148
148

24
24

166
166

24
24

179
179

30
30

3200 1Bm
(M3)
2m

(M5)
1Am
(M4)
1Bm
(M3)

4
4/1
4/1

6/1,5

6/1,5

4,8
4,8/1,2
4,8/1,2

7,2/1,8

7,2/1,8

ST 3016-8
ST 3016-8/2
ST 3216-8/2

ST 3216-12/3

ST 6032-6/1,5

2/1
2/1
2/1

2/1

1/1

2,3
2,3/0,57
2,4/0,6

3,8/0,9

3,8/0,9

2,8
2,8/0,68
2,9/0,72

4,6/1,1

4,6/1,1

60
40/20
50/20

33/17

33/17

360
120/240
140/280

100/200

100/200

E32

E42

E42

82

123

123

128

13

14

14

15

112

153

153

158

22

22

23

24

130

171

171

176

22

23

23

24

143

184

184

189

28

29

29

30

5000 1Am
(M4)
1Am
(M4)

3,2/0,75

4/1

3,8/0,9

4,8/1,2

ST 5025-6/1,5

ST 5025-8/2

2/1

2/1

3,0/0,76

3,8/0,9

3,6/0,91

4,6/1,1

40/20

33/17

120/240

100/200

E42 138

138

15

15

-

-

-

-

201

201

24

24

197

197

30

30

6300 1Bm
(M3)

3,2/0,75 3,8/0,9 ST 6032-6/1,5 2/1 3,8/0,9 4,6/1,1 33/17 100/200 E42 148 15 - - 211 24 207 30

Andere Hubgeschwindigkeiten 
siehe Seite 80.

Other hoisting speeds see 
page 80.

Autres vitesses de levage voir 
page 80.

=1/1 =2/1



ST
.F

M

Kettenzüge ST
ST Chain Hoists
Palans à chaîne ST

10 10.08

Standardprogramm
Standard Programme
Programme standard

29
153

19
1

A3 39
0

HW

8

245

A4

144

26

10

180

275

c1025a02

19

30
17

42
8

*

A5 A6

500
kg

500
kg

  Kettenzug "stationär" "Stationary" chain hoist Palan à chaîne "fixe accroché"

  Auswahltabelle: ↑  9 Selection table: ↑  9 Tableau de sélection : ↑  9

10

180

A5

275

c1025a01

29
153

19
1

32
9

A3

HW

8

245

A4

164A6

20

19

30

17
36

7

*
250
kg

250
kg

* Material des Kettenspeichers
K = Kunststoff
S = Stahlblech
T = Textil

* Material of chain box
K = Plastic
S = Sheet metal
T = Fabric

* Matériau du bac à chaîne
K = Matière plastique
S = Tôle d’acier
T = Textile

              

ST 05

1/1

*

=1/1
HW A3 A4 A5 A6
[m] [mm]
7
15
24

347
447
496

281
303
303

145 90
100
100

K
S
S

St
an

da
rd

7 376 303 145 100 S

Op
tio

n

2/1

*

=2/1
HW A3 A4 A5 A6
[m] [mm]
3,5
7,5
12

347
447
496

281
303
303

145 90
100
100

K
S
S

St
an

da
rd

3,5 376 303 145 100 S

Op
tio

n


